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[Christmas Møller.] 
keparti og dets Ungdom forsvarede sine 
Stormtropper, sine aktive Korps med den 
Mødeterror, der har eksisteret, 홢 og sagde: 
Tidligere har Det konservative Folkeparti jo 
været mødesky! Det ærede Medlem vil jo 
være en Slags Historiker, inen saa bør han 
virkelig undersøge, om dette nu ogsaa er 
rigtigt. Jeg har deltaget i konservativt 
Arbejde siden 1911-12 og kan garantere 
det ærede Medlem, at paa intet Tidsrum 
siden da kan man anvende det Udtryk, som 
det ærede Medlem anvendte. Hvorfor taler 
det ærede Medlem ikke om, hvem der be- 
gyndte med Uniformerne, hvem der begyndte 
med Emblemerne, hvem der den Dag i Dag 
홢 og maaske det ærede Medlem selv 홢 an- 
vender den tyske ,Kampklar"-Hilsen? Hvor- 
for gør det ærede Medlem ikke dette? Det 
ærede Medlem siger, at der ikke har været 
Mødeterror. Hvordan var det med Mødet i 
Søllested nede paa hans egen Egn? Hvorfor 
tog det ærede Medlem ikke Afstand fra sine 
Vælgere dengang? Det ærede Medlem har 
derfor ingen som helst Ret til at komme med 
de Beskyldninger, han har fremsat. Det er 
urigtigt det Argument, det ærede Medlem 
anvendte. Jeg for mit Vedkommende maa 
nøjes med her i den korte Bemærkning at 
henvise til, hvad jeg alt har sagt, og, da man 
jo skal bruge sin Erfaring, sige til den højt- 
ærede Formand, at jeg for en Sikkerheds 
Skyld med det samme beder om en kort 
Bemærkning til. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Munch-Petersen: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch ynder jo meget at opstille 
forskellige Teser, hvor han jonglerer med 
forskellige Ord uden nogen Mening bag, og 
de Ord, han her har jongleret med til Karak- 
teristik af Danmarks kommunistiske Parti, 
har i Virkeligheden intet med Virkeligheden 
at gøre. Jeg maa bede det ærede Medlem 
forklare, paa hvilke Punkter Danmarks 
kommunistiske Parti er syndikalistisk i sin 
Taktik, og paa hvilke Punkter det er 
anarkistisk i sin Moral. 

Ligeledes maa det ærede Medlem først 
bevise den Paastand, han slyngede ud om, 
at det kommunistiske Parti overhovedet 

ikke lærer af Erfaringerne i Sovjetunionen. 
Naturligvis lærer vi af Erfaringerne i Sovjet- 
unionen, og naturligvis vil Revolutionens 
forskellige Faser i de, forskellige Lande 
forme sig noget forskelligt, idet det kommu- 
nistiske Parti altid indstiller sin øjeblikke- 
lige Taktik efter de forhaanden-v ærende For- 
hold. Saaledes har Sovjetunionens kommu- 
nistiske Parti i Perioden efter Revolutionen 
maattet gøre det, indstille sin Taktik efter 
de mest aktuelle Opgaver, idet man stadig 
stræbte efter det Maal, som man er saa 
langt fremme imod, stræbte efter i det 
hurtigst mulige Tempo at naa frem til 
Socialismen. Saaledes vil Danmarks kom- 
munistiske Parti ogsaa gøre. Revolutionens 
Faser vil naturligvis i Enkeltheder blive 
noget forskellige fra den russiske Revolu- 
tions Faser, selv om Hovedlinierne bliver 
de samme. Partiets Taktik i de enkelte 
Spørgsmaal vil blive bestemt af det strate- 
giske Hovedmaal: hurtigst muligt at naa 
til det socialistiske Samfund. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort 
Bemærlming. 

Hartvig Frisch: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller har gentaget den sæd- 
vanlige Paastand med Hensyn til disse 
Korps, at det jo overhovedet ikke kan be- 
vises, og jeg vil sige dertil, at jeg i mine 
Bemærkninger jo udtrykkelig sagde: selv- 
følgelig er der ingen som helst Grund til, 
at der i disse Korps skal drives politisk 
Agitation, for den er jo gaaet forud. Hvis 
man tænker sig f. Eks., at man er ivrig 
Sejlsportsmand og agiterer for Tilgang til 
Sejlsporten, saa kan man blandt sine Be- 
kendte agitere umaadelig stærkt for Sejl- 
sporten, men i selve Foreningen, blandt dem, 
der har meldt sig ind, vil man. dog ikke 
agitere; hvad skulde man agitere for? Det 
er jo, som det ærede Medlem i øvrigt selv 
sagde, inden for de Kredse . . .  (Ohristmas 
Møller: Inden for Studenterne). Ja, ja, 
fra anden konservativ Side, fra Carsten 
Ra'fts Side har vi jo faaet ganske utvetydige 
og klare Udtryk for, hvad det er for Mén- 
nesker, som vindes til disse Korps; derfor 
vil jeg sige, at Talen om denne Agitation 
er jo ganske tom. 

Med Hensyn til de Konservative i tid- 
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